
Bingo

Muchomůrka
červená
Tato houba je známá pro svůj
výrazně červený klobouk s
bílými tečkami. Ačkoli krásná,
je jedovatá.

Hřib smrkový
Oblíbená jedlá houba, často
sbíraná na podzim. Má hnědý
klobouk a silný třeň.

Muchomůrka zelená
Smrtelně jedovatá houba se
zeleným kloboukem. I malá
dávka může být nebezpečná.

Hřib kovář
Tuto houbu poznáte podle
červenohnědého klobouku a
červeného třeně. Při vaření
změní barvu.

Holubinka
nazelenalá
Jedlá houba s nazelenalým
kloboukem, která se objevuje v
létě. Má křehkou strukturu.

Bedla vysoká
Velká houba s dlouhým třeněm
a bílým kloboukem. Klobouk
se často používá v kuchyni.

Žampion polní
Jedlá a velmi populární houba,
často se pěstuje i uměle. Má
bílý, hladký klobouk a růžové
lupeny.

Křemenáč osikový
Tato houba má oranžový
klobouk a robustní třeň. Roste
obvykle pod osikami.

Kozák březový
Jedlá houba s šedým
kloboukem a dlouhým třeněm,
která často roste pod břízami.

Ryzec pravý
Jedlá houba známá pro
mléčnou tekutinu, kterou
vylučuje. Má oranžový
klobouk.

Liška obecná
Oblíbená jedlá houba, která je
jasně žlutá a často se používá
v kuchyni. Roste v trsech.

Hřib satan
Jedovatý hřib s výrazným
kloboukem a červeným
třeněm, který je špatně
stravitelný.

1/1


